



## DZIEŃ KATALONII W CENTRUM ŁOWICKA

niedziela, 26.06.2016, godz. 14.00 Centrum Łowicka, Warszawa-Mokotów, ul. Łowicka 21

**„Mamy swój własny język, więc jesteśmy Katalończykami”.** Język kataloński a współczesne dążenia niepodległościowe regionu.

Prelegent: Agnieszka Grzechynka, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

Zapraszamy na wystąpienie Agnieszki Grzechynki z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, autorki szeregu wywiadów – zarówno z mieszkańcami Barcelony, jak i ex-prezydentem Katalonii, Arturem Masem.

Przyglądając się współczesnej sytuacji politycznej Katalonii łatwo dostrzec radykalizowanie się nastrojów społecznych oraz coraz częściej pojawiające się symptomy dążeń niepodległościowych. *Independentyzm* szczególnie wyraźnie zaczyna być widoczny po roku 2014, by całą swą mocą objawić się w okresie kampanii wyborczej do lokalnego parlamentu we wrześniu 2015 roku.

Wybory z 27 września uważane są (nie tylko przez zewnętrznych obserwatorów, ale przede wszystkim przez samych Katalończyków) za przełomowe w historii tej wspólnoty autonomicznej. Po raz pierwszy tak wyraźnie doszły do głosu grupy domagające się pełnej niezależności politycznej, jak również przyniosły radykalizację poglądów partii dotąd umiarkowanych.

Dlaczego są jednak tak ważne, mimo, że nie przyniosły ostatecznego rozstrzygnięcia? Jak oceniali je i reagowali na nie Katalończycy? I dlaczego język kataloński stał się orężem w walce o własne państwo?

---

### **Agnieszka Grzechynka (z d. Idzik)**

Doktorantka Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Swoją działalność naukową koncentruje wokół współczesnej sytuacji politycznej Katalonii, a także filozoficznych podstaw obecnych ruchów niepodległościowych regionu. Autorka licznych publikacji naukowych oraz eksperckich. Biegłe posługuje się językiem angielskim i hiszpańskim, uczy się katalońskiego. Fanka kultury katalońskiej, bez pamięci zakochana w Barcelonie. Była, wieloletnia dziennikarka Faktów TVN oraz TVN24, a obecnie właścicielka agencji Go Public, świadczącej usługi public relations ([www.go-public.pl](http://www.go-public.pl)).

### **Organizuje:**



### **We współpracy z :**



### **Prelekcję sponsoruje:**

